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Podsumowanie współpracy Oddziałowego Biura
Edukacji Publicznej w Białymstoku ze szkołami
województwa podlaskiego w roku szkolnym
2001/2002.
W dniu 5 czerwca 2002 r. w siedzibie białostockiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej
odbyło się spotkanie podsumowujące współpracę Oddziałowego Biura Edukacji Publicznej ze
szkołami województwa podlaskiego w roku szkolnym 2001/2002. Na uroczystości było obecnych
31 dyrektorów i nauczycieli szkół podlaskich, przedstawiciele Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli
w Białymstoku, Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku oraz Podlaski Kurator Oświaty - dr
Zofia Trancygier-Koczuk.

Spotkanie rozpoczął prof.  dr hab. Cezary Kuklo -  dyrektor białostockiego oddziału
IPN.  "Oprócz  prowadzonych  śledztw  rzeczą  dla  nas  bardzo  ważną  jest  edukacja.  Musicie
pamiętać,  ta  sala,  jak  i  nasz  oddział,  zawsze  jest  do  dyspozycji  młodzieży"  -  zapewnił  zebranych
dyrektor  Cezary  Kuklo.  Następnie  prof.  Kuklo  omówił  dotychczasowe  dokonania  oraz  cele
białostockiego  oddziału  IPN.  Działalność  Oddziałowego  Biura  Edukacji  Publicznej  w  roku
szkolnym  2001/2002  podsumował  naczelnik  OBEP  dr  Jan  Jerzy  Milewski.  Przypomniał,  że  10-
osobowe  Biuro  Edukacji  Publicznej  zorganizowało  między  innymi:  dwie  międzynarodowe  sesje
naukowe,  dwie  wystawy,  pracowało  nad  listą  skazanych  na  karę  śmierci  w  województwie
białostockim  w  latach  1944-1955  i  słownikiem  biograficznym  uczestników  antykomunistycznej
konspiracji  w  latach  1944-1956.  Historycy  z  BEP  badali  też  stosunki  polsko-żydowskie  na  ziemi
łomżyńskiej,  stan  wojenny  oraz  losy  obrońców  Grodna  z  1939  r.  Dr  Milewski  omówił  najbliższe
plany  Biura  Edukacji:  dwie  sesje  naukowe  poświęcone  podziemiu  niepodległościowemu  na
Białostocczyźnie w latach 1944-1956 i stosunkom polsko-białoruskim w okresie 1939-1946.
Spotkanie  było  także  okazją  do  prezentacji  pakietu  edukacyjnego  dla  nauczycieli:  Podziemie
niepodległościowe w województwie białostockim w latach 1944-1956. Prezentacji dokonał jeden z
autorów  pakietu  dr  Krzysztof  Sychowicz  (OBEP  Białystok).  Formy  współpracy  ze  szkołami
zaplanowane przez pracowników OBEP na rok szkolny 2002/2003 zaprezentował i  krótko omówił
mgr Andrzej Muczyński.
Podlaski  Kurator  dr  Zofia  Trancygier-Koczuk  podkreśliła:  "Myślę,  że  z  tego  podsumowania  roku
współpracy  wynika  jasno,  że  zarówno  IPN  jest  potrzebny  nauczycielom,  jak  i  nauczyciele
Instytutowi."
"Na  początku  nie  byłem  wielkim  zwolennikiem  powołania  Instytutu  Pamięci  Narodowej,  ale
okazuje  się,  że  praca,  która  wykonują  jest  bardzo  potrzebna.  Dostarczają  naszym  dzieciom  nie
tylko  wiedzy,  ale  i  pasji"  -  powiedział  prasie  Andrzej  Jasiński,  dyrektor  Gimnazjum  nr  2  w
Grajewie.
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